UBND HUYỆN CẨM GIÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 48/CV-PGD&ĐT
V/v tăng cường công tác tuyên truyền

ngày lễ 30/4-1/5; ngày bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XIV - HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2016-2021 và 70 năm ngày

thành lập Đảng bộ huyện Cẩm Giàng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Giàng, ngày 26 tháng 4 năm 2016

 Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-UBBC ngày 05/2/2016 của UBBC huyện Cẩm

Giàng và kế hoạch chỉ đạo của UBND huyện về việc tăng cường công tác tuyên truyền

ngày lễ 30/4 - 01/5; ngày bầu cử đại biểu Quốc hội - HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 -

2021 và 70 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện (20/7/1946 - 20/7/2016);

Phòng GD&ĐT huyện Cẩm Giàng yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học

sinh, cha mẹ học sinh về ý nghĩa của các ngày lễ 30/4- 01/5, ngày bầu cử đại biểu Quốc

hội và HĐND các cấp (22/5/2016), 70 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Cẩm Giàng

(20/7/1946 - 20/7/2016) để mỗi gia đình nơi các thày cô, các em đang sinh sống có những

việc làm thiết thực chào mừng những ngày trọng đại của Tổ quốc, đồng thời thực hiện tốt

quyền và nghĩa vụ của công dân.

2. Hiệu trưởng các nhà trường phát động toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động, đồng thời chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm hướng dẫn cho các em học sinh,

thông qua các em tới toàn thể cha mẹ học sinh treo cờ Tổ quốc trong từng gia đình

nhân dịp chào mừng các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị của đất nước, của địa phương,

đồng thời tổ chức lao động vệ sinh môi trường trong mỗi gia đình, nhà trường và tại khu

dân cư.

Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai tổ chức thực hiện tốt

các nội dung trên theo đúng kế hoạch của UBBC, UBND huyện và báo cáo kết quả thực

hiện về phòng GD&ĐT (đ/c Hoan nhận) trước ngày 27/5/2016./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Ban Thường vụ HU (b/c);

- Ban Tuyên giáo HU (b/c)

- VP HĐND-UBND huyện (b/c);

- LĐ-CV PGD&ĐT;

- Website PGD&ĐT;

- Lưu: VT,GDTX.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã kí)

Nguyễn Quang Sáng

Trường Tiểu học Cẩm Hoàng  sao y bản chính. Đề nghị cán bộ giáo viên, nhân

viên nghiêm túc thực hiện./.

 T.M NHÀ TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Phạm Tuấn Thịnh